



صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری وصف صبا  
مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا شفیعی  
دبیر تحریریه: امیر افشار فتوحی

www.rooznamehsaba.com  
rooznamehsaba

تهران - خیابان آیت الله مدنی - کوچه خجسته منش - پلاک ۵  
تلفن: ۶-۷۷۵۸۲۴۲۲ فکس: ۷۷۵۴۸۲۴۵  
چاپ: موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران  
توزیع: نشر گستر امروز

## 35<sup>th</sup> Tehran International Book Fair معرض طهران الدولي الخامس و الثلاثون للكتاب



### نشست خبری سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران برگزار شد بزرگترین رویداد فرهنگی کشور، بودجه مستقل ندارد

از گریزگاهها و خلأهای قانونی برای انتشار کتاب استفاده می کنند. کتابهایشان با تخفیف زیاد ارائه می شود. امسال تلاش شده اگر محرز شد، ناشری که آثار ناشران دیگر را غیر قانونی کپی کرده در نمایشگاه حضور نداشته باشد. رئیس نمایشگاه کتاب تهران افزود: اگر تخلفی شکل بگیرد، احکامی صادر می شود. ممنوعیت حضور و کاهش مترای عرضه از جمله احکام صادره است که امسال لحاظ شده بنابراین ۲ ناشر نتوانستند در نمایشگاه کتاب امسال، حضور داشته باشند.

در ادامه این نشست، علی رضانی، قائم مقام سی و پنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران در سخنانی عنوان کرد: پس از پایان نمایشگاه سی و چهارم ارزیابی ها آغاز شد و نتایج آن در کمیته های ۱۵ گانه نمایشگاه ۱۴۰۳ انجام شد.

وی با بیان اینکه امسال بیش از ۷۰ دستگاه مختلف در برگزاری نمایشگاه مشارکت دارند، گفت: شهرداری، نیروی انتظامی، شرکت پست، مجموعه مصلی، بانک ملی ایران و سایر نهادها که در حال فعالیت هستند تا مجموعه نمایشگاه خدمات بهتری به مردم ارائه بدهند. همه ناشران، سومین سال پیاپی در فضای مسقف جانمایی شدند و در بخش ناشران دانشگاهی، آموزشی و کودک افزایش فضا داشتیم.

رضانی درباره یارانه خرید از نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳ برای مضمحلان بیان کرد: میزان یارانه اختصاص یافته به طلاب و دانشجویان مبلغ ۷۰۰ هزار تومان است که ۴۰ درصد حمایت وزارت فرهنگ و حامیان مالی است و ۶۰ درصد آورده دانشجویان. استادان و اعضای هیئت علمی ۸۰۰ هزار تومان اعتبار دارند؛ ۵۰ درصد استادان و ۵۰ درصد حمایت وزارت فرهنگ و حامیان است. این یارانه ها در بخش مجازی برای استفاده همه مردم پیش بینی شده است. رضانی درباره حضور فعالان رسانه در نمایشگاه کتاب تهران، گفت: ۲۷۵ خبرنگار، کارت ثابت و تعدادی نیز کارت روزانه دریافت می کنند؛ همچنین ۸۴ شهروند خبرنگار در نمایشگاه حضور دارند که امیدواریم از میان آن ها نیروهای مناسب جذب شوند و همچنین ۳۰ نماینده رسانه خارجی نیز ساماندهی شده اند. قائم مقام نمایشگاه کتاب تهران افزود: آیین بزرگداشت فردوسی و برنامه های ویژه کودک و نوجوان در تقویم زمانی نمایشگاه کتاب، پیش بینی شده است. اصباحیر

امسال هم استمرار دارد و تعداد قابل توجهی از ناشران علاوه بر بخش مجازی در بخش حضوری، کتاب های خود را عرضه می کنند. با توجه به هماهنگی با شرکت ملی پست، ارسال بسته ها با شرایط مطلوبی انجام خواهد شد. حضور کتابفروشان بارفع نواقص نمایشگاه سال گذشته، امسال ادامه دارد. وی درباره استقبال مردم از نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳ گفت: پیش بینی می کنیم حجم مراجعه و استقبال از نمایشگاه نسبت به سال گذشته بیشتر باشد؛ بنابراین تقاضا داریم مردم حضور خود را در روزهای مختلف، به ویژه روزهای آغازین تقسیم کنند تا کمتر با تراکم روبه رو باشیم. رئیس سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران درباره بخش بین الملل نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳ توضیح داد: حدود ۶۰ ناشر خارجی امسال در نمایشگاه کتاب تهران حاضر هستند، حدود ۵۰ هزار عنوان امسال عرضه خواهد شد و با توجه به حجم بار دریافتی پیش بینی می شود، حجم کتاب های خارجی، ۷۰ تن باشد. احمدوند درباره ویژه برنامه «رویداد نشر ایران» در نمایشگاه کتاب تهران افزود: میزبان برنامه های با عنوان «رویداد نشر ایران» در روزهای ۲۴ تا ۲۶ اردیبهشت در بخش خارجی خواهیم بود که با هدف معرفی ظرفیت نشر ایران به کارگزاران منطقه ای است. ۲۰ کشور از ناشران و کارگزاران ادبی در این رویداد حضور دارند. بازدید از مراکز چاپ و فروش کتاب و مراکز مختلف خواهند داشت و می تواند شروع ارتباط ناشر بین الملل باشد. احمدوند درباره شفافیت مالی در برگزاری نمایشگاه کتاب تهران، گفت: نمایشگاه کتاب تهران، هیچ ردیف بودجه ای در مجلس ندارد؛ بنابراین تصور اینکه بزرگترین رویداد فرهنگی کشور، بودجه مستقل دارد اینگونه نیست. پیشنهاد دادیم اما موفق نشدیم یک ردیف بودجه بگیریم و از محل بودجه های حمایت از حوزه نشر و کتاب، اعتباری برای نمایشگاه کتاب، در اختیار معاونت فرهنگی قرار می گیرد. وی بیان کرد: درباره شفافیت نیز ناظران دولتی هستند؛ علاوه بر سازمان بازرسی، نهاد های مختلف و موسسه حسابرسی نظارت دارند و عملکرد نمایشگاه طی دو دوره مطلوب گزارش شده؛ بنابراین نمایشگاه، هم شفاف هم نظارت پذیر و هم قابل دفاع است. احمدوند درباره حضور کتاب سازان در نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳ گفت: ناشری با عنوان کتابساز نداریم؛ آن ها پخته خوار هستند

نشست خبری سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران صبح روز گذشته با حضور یاسر احمدوند و علی رضانی رئیس و قائم مقام این رویداد فرهنگی در مصالای امام خمینی (ره) برگزار شد. در ابتدای این نشست، یاسر احمدوند با اشاره به شعار سی و پنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران؛ «بخوانیم و بسازیم» گفت: نمایشگاه کتاب تهران، به عنوان بزرگترین اجتماع فرهنگی مردم ایران، حول محور و موضوع دانش و آگاهی و کتاب شکل می گیرد که با اهتمام دستگاه ها و نهاد های مختلف در سطح ملی و شهر تهران برگزار می شود. ناشران در دو بخش مجازی و فیزیکی در این رویداد حضور دارند. امیدواریم نمایشگاه امسال به نقطه عطفی در ارتقاء دانش و پیشرفت حوزه کتاب و کتابخوانی در کشور تبدیل شود. نمایشگاه بعد از ۲۵ دوره به قوام و جایگاه ویژه ای در خانواده های ایرانی رسیده است؛ از خانواده های برای حضور در نمایشگاه و استفاده از آثار ناشران و برنامه های فرهنگی دعوت می کنیم. وی ادامه داد: تلاش شد واگذاری فضا به ناشرانی که متقاضی ساخت غرفه هستند، زودتر انجام شود. اغلب این غرفه ها یا کامل شده یا در حال اجرا است. ناشران طبق اطلاع رسانی، می توانند غرفه ها را دریافت کنند و اقلام خود را بیاورند. رئیس سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران، به برنامه های فرهنگی نمایشگاه اشاره کرد و گفت: برنامه های ویژه برای «غزه» و فلسطین با هدف پاسداشت مقاومت مردم غزه پیش بینی و برنامه مختلفی با حضور چهره های فرهنگی و اصحاب قلم و تقدیر از نویسندگان و مترجمان حوزه فلسطین تدارک دیده شده است.

رئیس سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران، به برنامه های فرهنگی نمایشگاه اشاره کرد و ادامه داد: برنامه های ویژه برای «غزه» و فلسطین با هدف پاسداشت مقاومت مردم غزه پیش بینی و برنامه مختلفی با حضور چهره های فرهنگی و اصحاب قلم و تقدیر از نویسندگان و مترجمان حوزه فلسطین تدارک دیده شده است. به مناسبت همزمانی دهه کرامت با نمایشگاه کتاب تهران نیز ویژه برنامه «بزرگداشت مقام دختران ایران» برگزار خواهد شد.

احمدوند به حضور گسترده ناشران در دو بخش مجازی و فیزیکی نمایشگاه اشاره و بیان کرد: نمایشگاه در دو بخش حضوری و مجازی



این بازی را در سینما ببینید!  
**پرویز خان**  
نویسنده و کارگردان: علی ثقفی  
تهیه کننده: عطا پناهی